АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2021 675-па
;__________ №______

г. Комсомояьск-на-Амуре

Г  Л
О внесении изменений в постановление администрации города
Комсомольска-на-Амуре от 27 декабря 2018 г. 2912-па «Оо установлении
размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального
образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре»,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования на территории муниципального образования городского округа
«Город Комсомольск-на-Амуре»

В соответствии с постановлением главы города Комсомольска-на-
Амуре от 16 августа 2013 г. X» 150 «О муниципальных правовых актах
главы города Комсомольска-на-Амуре и муниципальных правовых актах
администрации города Комсомольска-на-Амуре» администрация города
Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести изменения в постановление администрации города
Комсомольска-на-Амуре от 27 декабря 2018 г. К» 2912-па «Об установлении
размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального
образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре»,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования на территории муниципального образования городского округа
«Город Комсомольск-на-Амуре»:

1.1. В наименований слова «муниципального образования городского
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» заменить словами «города
Комсомольска-на-Амуре».

1.2. Подпункт 1Л пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Размер платы родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за одним ребенком, находящимся в группе раннего возраста в
муниципальной дошкольной образовательной организации, муниципальной
общеобразовательной организации города Комсомольска-на-Амуре,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

Л
ПА 00723

образования на территории города Комсомольска-на-Амуре (далее
образовательная организация), 154,0 рубля в день.».

1 .3. Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Размер платы родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за одним ребенком, находящимся в группе дошкольного возраста в
муниципальной дошкольной образовательной организации, муниципальной
общеобразовательной организации города Комсомольска-на-Амуре,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования на территории города Комсомольска-на-Амуре (далее -
образовательная организация), 165,0 рублей в день).».

1.4. Пункт 2 исключить.
1.5. В абзаце одиннадцатом пункта 4 слова «муниципальном

образовании городском округе «Город Комсомольск-на-Амуре» заменить
словами «городе Комсомольске-на-Амуре».

1.6. Подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. На оплату стоимости набора продуктов питания для детей:
- в возрасте до 3 лет в размере 136,0 рублей в день;
- в возрасте от 3 до 7 лет в размере 165,0 рублей в день.».
1.7. Приложение 2 изложить в редакции, согласно приложению к

настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный

Комсомольск» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправлеш
телекоммуник!

3. Насто?

Глава города

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города
Комсомольска-на-Амуре
от 21.041.202! № 675-па

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
администрации города
Комсомольска-на-Амуре
от 27 декабря 2018 г. №  2912-па

Руководителю

(наименовакие обра зователъново
учреждения)

ЗАЯВЛЕНИЕ
об освобождении от внесения родительской платы за присмотр и уход
за одним ребенком » муниципальной образовательной организации,

муниципальной общеобразовательной организации города Комсомольска-на-Амуре,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

на территории города Комсомольска-на-Амуре

Гр. _ _ _ _______ ___________________________А_________
Ф.И.О. (последнее - при наличии)
Адрес: _____________________________ _____________ _________ ______________
Ф.Й.О. (последнее - при наличии5 ребенка, посещающего образовательное
учреждение

Телефоны: раб. . ______________’ _________ дом. ______ ________________

Орошу освободить от внесения родительской платы за присмотр и уход за
одним ребенком в муниципальной образовательной организации, муниципальной
общеобразовательной организации города Комсомольска-на-Амуре,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
на территории города Комсомоль ска-на-Амуре

Приложение: (перечень прилагаемых документов согласно приложению к настоящему
постановлению)

"___ * *  _________  20___ г»
подпись заявителя

* _____ _______________________________  20_____

(дата регистрации заявления)
г.